I. I. Ps.-Call. (1 Zing.). Sapientissimi namque ^{egyptii} Aegyptiorum scientes mensuram terrarum atque dominantes undas maris, et celestium in eis signarum ordinem computantes tradiderunt universo mundo altitudinem doctrinarum in magicis virtutibus. Dixerunt autem de Nectanebo, quo modo subito hostes sicut nubes transierunt super eum. In hoc enim non movit militiam nec arma nec artificia ferri, sed intravit palatium apprehenditque concam aeream, ponens ibi aquam pluvialem, tenens in manu virgam ebullentem et per magicas artes vocabat daemones et per istam magicam artem incantationis videbat atque intellegebat in ipsa concanavigia, quae super eum veniebant.

Überschrift in B: Incipit nativitas et victoria Alexandri Magari Regis, mit grossen Buchstaben und roter Tinte; in M: Vita Alexandri mit roter Tinte, nur die Anfangsbuchstaben sind gross. Vgl. die Überschrift in cod. A: Βίος Ἀλεξάνδρου τοῦ Μακεδόνα. I. Rete initiale in B und M. Zum Anfang vgl. cod. A: οὐ γὰρ σοφώτατος τοῦ Αἰγυπτίου, während in B und C einige einleitende Sätze vorhergehen, deren letzter lautet: οὐ γὰρ ἰσχυρὸς (Φόλιου) ἀλλὰ τοῦ Νεκτανεβῶ λέγουσι τοῦτον εἶναι οὐ σοφώτατος τοῦ Αἰγ. Vgl. auch Einl. p. 10. — Aegyptiorum] egyptiorum B M, wie durchgängig e oder o für ae, wird nicht weiter notiert. — 2. daemones] ἑπιπροσώπων A, ärmantes M, dominantes O P Ur. — 4. tradiderunt etc., s. zur ganzen Stelle Röscher p. 29. — 5. virtutibus] artibus M; per magicas artes O, virtutes S. — Nectanebo] egypt. Nahsetneb war in der That der letzte der Pharaonen, vgl. Röscher p. 29. Par. A liest Nectanebo, Par. B Nectanabo, ebenso Jnl. Val. — autem] namque M. — 6. hostes subito M. — M nach eum: Sed in hoc non etc. — 8. concam] vgl. ital. conca (conca) Fahrzeug, Wanne; concans M, immer. — 9. aquam pluvialem — A ὕδωρ βροχίον, B C ὕδωρ πηχίον. — ebullentem] habe ich geschrieben nach A βρόχον ἑβουλίον, statt ebulent B M; ebulent Str., woraus Bas. Alex. v. 47 ein ὄντα ruot; cf. Asseföld p. 10. — 11. concan M; navigia B, navigia M, Über navigia = navidia s. z. 903e.

B 195c

M 1000. 1001

pluviam. Secundum autem dicitur, quod Nectanebo fuit rex Aegypti, cuius regnum duravit annos octingentos. Nectanebo fuit rex Aegypti, cuius regnum duravit annos octingentos.

aque pluvia

2. Erant enim speculatores in partibus Romaniae venit quidam ex eis ad eum dicens: Magnissime Nectanebo, venit super te multitudo non parva dena milia inimicorum. Sunt ibi Scythi et Caucones, Ibires, Stodii, Arabes, Oxidraci, Lampasidri, // Lisani, Bosphori, Argii, Chaldaei, Sardii atque Agriophagi et quinque gentes sunt in oriente magna et sine numero. Hec dicens princeps militiae subrepsit Nectanebus et dixit: Tu enim custodiam, quam tibi credo, bene et vigilanter observa; altamen non sicut 10 miles responsum dedisti sed sicut pavidus homo. Virtus enim non foret in multitudine populi sed in promptitate. An nescis, quia unus leo multos cervos persequitur? Haec dicens reversus est in palatium et praecepit omnibus ut exirent inde.]